

Aktieselskabet af 1. maj 1916

Parkvej 3, 3400 Hillerød

CVR-nr. 12 71 09 17

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

David Braae Holm
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Anvendt regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 1. maj 1916 Parkvej 3 3400 Hillerød CVR-nr.: 12 71 09 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 1. maj 1916 Hjemsted: Hillerød
Bestyrelse	David Braae Holm, formand Henrik Bonde Jacobsen Martin Bonde Jacobsen
Direktion	Henrik Bonde Jacobsen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i erhvervsvirksomheder og formueanbringelse i finansielle aktiver i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.223.402, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 130.809.069.

Årets resultat er negativt påvirket af finansielle omkostninger fra selskabets likvide formue, som primært er placeret i børsnoterede værdipapirer. Selskabets andre investeringer har udviklet sig som forventet.

Selskabet forventer en positiv indtjening i det nye regnskabsår, dels fra afkast af selskabets børsnoterede værdipapirer, og dels fra de ejendomsprojekter, som selskabet ejer, og som forventes yderligere udviklet i efterfølgende år.

Udviklingen i det associerede selskab RBJ Ejendomme Holding Aps (50 % ejet)

RBJ Ejendomme A/S ejes af den samme ejerkreds som tidligere ejede Jorgensen Engineering A/S, som blev afhændet i 2016. Det betyder, at selskabet nu ejer 50 % af RBJ Ejendomme Holding Aps.

RBJ Ejendomme Holding ApS ejer Jorgensen Engineering A/S tidligere fabriksbygning på Svendborgvej 35 i Odense. Det er planen, at denne ejendom, der er delvis udlejet, skal gennemgå en udvikling hen imod at blive konverteret til et større beboelsesområde, idet grunden er på ca. 26.000 m². Der arbejdes fortsat på lokalplansudvikling med Odense Kommune, og disse forløber tilfredsstillende. Der forventes en bebyggelsesgrad på 80 %. Det betyder, at der samlet kan foretages bebyggelse på ca. 21.000 m². Ejendommen ligger som nabo til Hjalles Station, og den fremtidige endestation af den nye Letbane i Odense. Ejendommen forventes at indeholde et pænt økonomisk potentiale, og forventes afhændet inden for et par år.

Udviklingen af Nordisk Tekstil Bebyggelsen A/S (100 % ejet)

Selskabet har i indeværende regnskabsår afhændet yderligere andele af ejendommen til Rema Butiksudvikling. Herudover er der efter regnskabsårets udløb indgået aftale om yderligere salg til Rema, således at Rema disponerer over hele den samlede ejendom, bortset fra en parkeringskælder. Alle bygninger som ikke skal genanvendes, er nu nedrevet, og afsluttende miljøoprensning forventes afsluttet medio 2019.

Der er ultimo 2018 indgået totalentreprisekontrakt med KPC Herning om opførelse af to punkthuse på 6 etager, indeholdende 48 lejligheder, samt 35 rækkehuse på samlet ca. 10.000 m², som alle skal udlejes. De nye ejendomme forventes opført i 3 etaper. Første etape har byggestart primo juni måned, og forventes afsluttet medio 2020. Udlejning forventes påbegyndt efter sommerferien.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttotab		-141.255	-161.922
Personaleomkostninger		-1.101.216	-1.101.390
Resultat før finansielle poster		-1.242.471	-1.263.312
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	105.636	260.400
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-74.322	-151.139
Finansielle indtægter	3	2.198.921	4.799.003
Finansielle omkostninger	4	-3.211.166	-594.452
Resultat før skat		-2.223.402	3.050.500
Skat af årets resultat	5	0	2.643.543
Årets resultat		-2.223.402	5.694.043
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	4.000.000
Overført resultat		-7.223.402	1.694.043
		-2.223.402	5.694.043

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	16.049.985	15.701.352
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	12.420.539	12.494.861
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		15.388.086	14.351.278
Finansielle anlægsaktiver		43.858.610	42.547.491
Anlægsaktiver i alt		43.858.610	42.547.491
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.865.605	18.380.444
Andre tilgodehavender		139.430	97.255
Udskudt skatteaktiv		2.640.000	2.640.000
Selskabsskat		0	3.543
Tilgodehavender		24.645.035	21.121.242
Værdipapirer		66.130.642	67.446.052
Værdipapirer		66.130.642	67.446.052
Likvide beholdninger		4.076.131	12.249.504
Omsætningsaktiver i alt		94.851.808	100.816.798
Aktiver i alt		138.710.418	143.364.289

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.888.000	2.888.000
Overført resultat		122.921.069	130.144.471
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Egenkapital		130.809.069	137.032.471
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		447.933	204.936
Hensatte forpligtelser i alt		447.933	204.936
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.368.505	6.078.409
Anden gæld		84.911	48.473
Kortfristede gældsforpligtelser		7.453.416	6.126.882
Gældsforpligtelser i alt		7.453.416	6.126.882
Passiver i alt		138.710.418	143.364.289
Eventualposter mv.	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	2.888.000	130.144.471	4.000.000	137.032.471
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	-7.223.402	5.000.000	-2.223.402
Egenkapital 31. december 2018	2.888.000	122.921.069	5.000.000	130.809.069

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat i NT Leasing A/S	0	-441.512
Andel af resultat i A/S Allerød Torv	348.633	454.146
Andel af resultat i Selskabet af 17.10.1990 A/S	-242.997	247.766
	105.636	260.400
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af resultat i RBJ Ejendomme Holding ApS	-74.322	-151.139
	-74.322	-151.139
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.432.469	1.114.579
Andre finansielle indtægter	766.452	3.684.424
	2.198.921	4.799.003
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.211.166	594.452
	3.211.166	594.452

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	-2.643.543
	0	-2.643.543
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	32.224.561	32.224.561
Kostpris 31. december 2018	32.224.561	32.224.561
Værdireguleringer 1. januar 2018	-16.523.209	-16.977.355
Årets resultat	105.636	260.400
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	242.997	193.746
Værdireguleringer 31. december 2018	-16.174.576	-16.523.209
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.049.985	15.701.352

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Allerød Torv	Hillerød	100%	16.049.985	348.633
Selskabet af 17.10.1990 A/S	Hillerød	100%	-447.933	-242.997
			15.602.052	105.636

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	12.646.000	11.896.000
Tilgang i årets løb	0	750.000
Kostpris 31. december 2018	<u>12.646.000</u>	<u>12.646.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-151.139	0
Årets resultat	<u>-74.322</u>	<u>-151.139</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>-225.461</u>	<u>-151.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>12.420.539</u>	<u>12.494.861</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RBJ Ejendomme Holding ApS	Odense	50%	24.841.056	-148.644

8 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.
